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Jest mnoho útócliy v tom možno 11

upoléhatt rift dobro Ktskanou povAst

Po milieu oiiuMU lu-uht-i 'nll itHló

pruji-v- cljv4!y pro Vou' Kltlimy
PilU u IvtU o ilobró prúcl jií vykunol
v místě tomto ŽYolný Jiný Uk m-ó-

žnut nikdy tukovélia jiřesvřtUlvílio u

vě hodnoty
Joba 0 Jíooflor f t„ 2!l 1 H Jlurdotlo

úl Omolia Nfb jruvli "Jsom prAvfi

tuk iindííMi jiro doporiiíovliií Jiosn'

Klduey Pili juko jsnm lyl nu jalo r
1HWJ kdy mno vytlili r dlviilmvé st4l4

lotstb pronikající ledviny o!ivIllít6
krůt5 kdy jiioii na nehnul oicb nu vel-

nul Dul jsuia uveřejnit! mott zkuše-

nost a míněni o l)nn' Kidnrty Pilin v

ihhi ono" Uflval jsotn léky doporučo
vinili pro cliuroby Jodvlii aviak mojo

zftda pOHobJIa ml lylóž fei&n dokud

Jhchi ntizkuNll Dono '$ Kldfoiy p]ln T to

rozhodní řiiipudily mou chorobu tt v do

bě (iidmi ht inlnulch no mi tiovr&tila

Od té doby v zul Jmmi íimlo (Uvku

Donu' Kldnny Pilin u ty pfixobl Jako

protřiidik chránící a Ioti?t Joko n!llv

ka mě tílciiiě mmlavíu

Na prodej vo vlíecb lěkárnávli Cnna

r) efiiifl Poutfsr Mllburo Co JJuřtt-l- o

fí V vyhriidiil jndíitttelě pro Bp

Htlity Í'BinittiiJlo jiiíno Doan' a
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zemek zakoupili Velice na mni
zdi! líbí Krajina zdejší jest krán
ná mírné vlnitá a pftda dosti bo

hutá Jest to patrno loiské rt- -

rody že zde má přičinlivý človčk

dobrou budoucnost Mnozí mí naa

jesté nyní zajíždČjí pozemky si

zde zak uplijí' Pan Frank Hrabík

vlastní zde pčknou farmu o 173

akrech Formu tuto koupil na

podzim a I Jedna se fcem ze Bouth

Omahy příst čho vol Jeho manžel

ka přijela mm za ním za Jí dní
Obéma hií zde velíce líbí a jsou zde

velíce spokojení Když přijdou
jím noviny vidí jaké jsou veliké

práSeníce a mrazy v západních a

sisverních státech kdežto zdu do-

sud nebylo pod nulou Dobytek
pase se po pustni a na lukách
takže mné to připadá jakoby sku
tečné byl teprve konec dutoui UŽ

iičkolík dní zde úkazu jo tcplomčr
(0 a 70 htupřift nad nulou takž
zde mftže človčk pracovali bez ka
bátu Myslím že nŽ sem přijede
p Václav Veselý jisté zd) avůj
kožich shodí A tí ostání hoři

kteří sem přijetí míní brzo pozná- -

jí rozdíl v podnebí Kdyby xcm

byly přiAly ty zimy j-- byly v

Dakotáeh a Montanč snáze by ne

tu vydrželo pončvadŽ je zde vsu

lo dosti uhlí a jiného paliva Uhlí

s! zde prodává a 175 a rovnčž
dříví jest zde levnčjíí než kde
koliv jinde Farmeří mohou do- -

stati za Ví centu povoz když si

proi dojedou Jesy jsou vfiudo n

potokách a řekách takže zd ni-

kdy nebude nouze o palivo 0a- -

da česká jest už velíce pčkná
Všichni krajané vlastní zde velice

pčkné pozemky Pan F J Han

zlík který vlastní zde pčkný ku

pozemku í} míle na poledne od

Apploton City mnč řekl že aem

přijel před 4 roky a koupil far
mu za akr Nyní prý by ne

vzal ani tf0 On byl prvním Ce

chem v zdejňí krajině a nyní jeut
zde přcM 20 českýcb rodin JeSlé

jest zde dobrá příležitost ku kou

pí pozemku od f:W do $50 dle

výstavností a vzdálenosti od mé- -

nta Appletíin City čítá přen 2000

obyvatelů Nyní zařizovat! bude

se tam elektrické osvčtlení vodár-n- a

Kdyby e nčkdy nčkterý kra-

jan přebral toho červeného ne-

musí w báti že zabloudí Klek-trik- a

ponvítí mu na cestu Kra-

jané mají zábavy velice finálo

Obyčejné e zde všichni sjedou

obstarají hi Ja udu chmeloviny a

pří dobré muzice mají no dobře
až do rána Jsou to bodří a veselí

bosí a nejsou nikterak rádi smut
ní Poněvadž zde stále Čechii při- -

bývá není vyloučena možnost že

zde založen bude český apolřk
Krajané unii obyčejné k spolku
přináleží ule do toho místa od

kud přijeli So srdečným pozdra-

vem vsem čtenářům a čtenářkám
Louín Walta

Míla imrt na jazyku — Paní

M AppcUJul Mich píšeš 'Před
leviti lety počala jsem uzívttti

Dra Petra Hoboko Doktoři už

léta před tím nedávali mi pražád-

nou nudéji u nemohli pro mne nic

učinili Nyní jim už T!) roku a

vedle boha musím za to dčkovati

jediné Hoboku Zkoušela jsem

vSechny možné léky h trpěla při
mu hrozné bolesti ale trvolo by
to přllii dlouho než bych vieehno

vypověděla"
Takové psaní neln tistt ne

fesvčdčenl že na tom must býlí
néeo iirni tento po léta užívaný

roští edek tMlporuéujícílui visi
UVeduú slovu diktovalo Xtljist

ponáld h Dra Petm Hoboko je

vleéuym lékem pru krev tel- -

nutí soustavu — Neul lékem H

kárniekým njbrl domácím při- -

ravkeiii který prodává viudo

přlim mUtnliid ivbUtč k tomu

nrávurnyml gnty I ttť na

IV Pur Fibrnty 4 Hon (V

li' 11 H-- Hrtyio Chlcut"

utráž a když hochař vzpamato
val byl odveden na htrážnící To- -

bolka í penézí byla v pomleli na
lezena a n kabátem vrácena ho- -

chaří Ponévadž dl tvrzení lío
rejHOVhkého hpáchal sochař pokiiH

vraždy byl po výdechu odveden k

trestnímu xoudu Případ mel v zá

pití velké bhromáždéní zvédaveň

před domem

i "

Z přátelských kruhů

COMHTOCK Neb — (Jténá re- -

i akce v n noze varn zahnaní

oředplitné na váS mné milý líht

Jent to hice troidiu lozdé ala lép

pozlé než nikdy Mírnil jimo
mélí Jelo donu krutou ačkoliv
žádné blízzardy a to ale eexty
tak ípntné U tk bídných cent v

léto kru jiné za mého 2'lctého zde

pol(ytit vfiběfi nepamatuji dcjní

krajina uéíníla velký pokrok za

minulých 5 rokfi Pozemky m

lrodávají vétSínou od do $-'-

ark dle toho jaká je výMavnoht a

vzdáleno! od menta Ncdavnu

[uodol pan Fírkí mvou kránnou

"(Jedar Lavvn Htock Parm" Vi
míle vzdálenou od méta Ord za

m( kr což jent váeobecné pova

žováno za cenu vtlmf levnou neb

jct farma ta o 1Ó0 akrech h velmi

krásnými a dokladnými výxlav- -

nohtmí Nalí krajané též zdárnS

pokraéují éebož dfikazcm jnt
mnohá krásná rehideneo Tak na

příklad tau Frank Vííek přcnté- -

hoval m do nedávno dohotovené

rchídence jež ntála přex %2fM

Pánové don lloloun a Jo Ptáéník
ml mladí to a pokroéilí hospodá

ři chyhtají hc htavet reidcnc
nichž každá vyžádá a! náklad

oře 2000 Též í mnohá krásná

stodola zdobí zdejší farmy takže

celá krajina béře na semt vzhled

moderní a jen tu a tam jeví m je
sté známka primitivních zaíáíhfi v

této kra jiné v podobé dríákfi jež
v brzku budou včeí minulonti řJe- -

Icfonv též se tu hlaví o při kot a

to jak soukromé tak i farmer- -

ských Mpoleéností Též 1 chovu do-byt-

hovézíh) i vepřového jakož
koní véfiuj'! hft velká pozornost

éehož dfikaz jest žc nřkolík prv
ních cen na státní výhtavé odnesl

hovézí a vepřový dobytek z Val

ný okresu a to již po minulé dva

rok v než bohužel že to nebyl

dobytek krajany vlastnřný Vsak

v tom ohledu se krajané naši pro- -

bouzejí řemuŽ nejlépo nHsvédéu-j- e

že jíž mnohý % nich obohatil

stádo své čistokrevným plemení
kem neb plemenicí Jak ku pří

kladu p Kr Kříž st vlastní krás

ného býka plemene "abort horu"
íenž ho stál f 100 a kterýž jest m

hlavného kmene "thick- -

si 'tfi" jíž bylí tolikrát vítézi na

ýstavách Též bratři Peckové

obohacují svá stáda "poland-řín- -

ská" liovnéž l Jfcnan Klíma oho- -

atil vé htádo 'llílieresť' "Po- -

and China" a "Hhortdiorn" né- -

kolika krásnými kuay Proto mu

čme doufat že v brzku i krajané
naši budou zaujímat i řestné mí

sto na nasielt okresních jakož i

státních výstavách a tak doká-

žou ž jsou tak dobrými pěstiteli
dovtku jako jich američtí housti-d- i

Jen více poduikrtvosti a pft-Jd- o

to! Myslím U pro dnešek

Poihiihé nřeo o imSem

společenském životč H úctou váš

Xnátcmn

APPJdiTON City Mo - Cl

red Žádám o hskftvé otiUéul

násbdujíclih řádku vo vninn rt

čusopise Dn 2f ledna jsem iy-je- l

Ht Jitseph Mo do (luod-Un- d

Kant odtud pustil jsem %

do Applrtoti City kdJ jsem si

pronajmul furinu o II JO ukrťřh

ttriuíb poiemku Pudu ltti
li akru alf přál bych li mlti

Holub pěstounem kuřete íívlaíť
til přípiu] htal jak zaznami-nal- y

MihofTMké LÍHly" 21 Jnlrm v W
poilířntví n TnicRru v lludfgoví
lidi Mylo tam totiž nalťeiiu v

JioIiiImiÍIíU umiň liladv línlfljíf'í
Jiiralko umí ilva liy fctarň v p- -

Jť('OHí liollllííl pMoilflH (Mý pří'
pmj wlál podlí? vňcho jiÍmIJ'iV- -

1M-- Í Do liOlllbllíklI aICMld Mlí'pícc

vcjw kterého ti Jřtl pečliví pa
rek holuhiTi a vdor krutýri nyní

j'irnfii(i vyMedél fiiilň kuřátko
]'on-va- pak Mruva kterou inu

yvlí&tní jeho i'hIouiiov! imhkclí

pro kuře hv nehodí trpělo hlad i

pÍMkoteia Hvítu mi prozradilo Arej
ýe pří vybíraní tohoto zvlaJStního

zjevu liolnli pfatoun illirazno pro-

listoval Kuřátko přeneneno bylo
do tepla kd tun pří naleŽít'i kr-mě-

ní

jdu jak náleží k duhu
Cíxaf nepřijede do Prahy — 'A

kruhu obyéVjnč právn ínfonuo-vanyV- li

oznamuje m "NYirodní l'o-Jiíee-
"

že moenář llpllhtíl V po-

hledních dnech z ohled fl

zdravotních od zumčru zajetí v

brzké době! do 1'raliy k delšímu

pobytu Htalo c tak dutklívou

radou předních lékařských kapit-ci- t

které ms vyhlovíly v ten umyxl

že neoioiiiy )y vili na en

zn to bi by w zdravot-

ní htav htařického cínařis nezhor-hí- l

kdyby mi jimxíl panovník pod-

volit! fysickému namáhání jež by

bylo xpojeno h dcUwi pobytem v

1'raze l'anovník není moc této
chvíle ehurav a příJíií vetchý íd

77 rok jeho Života přece jen uklá-

dá mu znaéné íetření hilaud To

prý jeht jediný dňvod pro který
ívhUi eÍMařova do Prahy ni doxud

vždy jen na krátké lhňty odrolo-

vaná byla nyní definitivní odlo-

žena

Podivný případ locbařúv — Ve-

lící mnoho rozhovoru zpfiaobíla
událont která mi htalft před

'} hod odpol v domé na nároží

Havlíčkovy třídy a Voedovy uli-

cí? na Král Vinohradech 7n vSecb

rozmanitých povétí
ovíern jwt zpráva vinohradského

policejního kornÍ8ftřKtví ktc-r- d pří-

pad hned vyň'dří)o Hrdinou jeho

jewt 2Hetý hochař F Mítvalnký z

rardubic Umělec tento přijel no

do l'rahy pobavit a když v pátek
2 února navňtívíl několik míhtno-ht- í

dowtal ho v pozdních hodinách

noéníeh do Ilartmannova charita-n- u

na Václavském nám VAa bylo
také několik vcnelých liohtň po-

hromadě a hochař brzy ku spřátelil
m élcnem chantanu K llořejíov-hký- m

Oba utvrzovali h(s přátel-Htv- í

do rána kdy llořcjáovhký
nabídl pohoMtínhtví pardubickému
sorhaři který ovíeri neodmítl

Olm odeíli do bytu HořejóoVhkélio

ve zmíněném domé v llavlíékovft

Ir ii dopoledne Kpalí l'řed joled-be- m

he oblékli podnikli procház-k- u

na Žižkov vyprázdnili několik

sklenic vína a po tomto o1écrtve-)i- í

hli zane domu hpát Sochař pře- -

hodil kabát pien ftoMtel n nejiozo-luva- !

že mu vypidbi z kapny to-

bolka nc m k Pn néjuké chvíli

Mitvaliký he probudil a v domné-n- í

že jej chtéji okrást a zavraž-

dit jako fco Htalo Takačovl vo vile

v Kréi bránil kc zoufale Marné

mu dokazovali že ae mý 1! a žo mu

nikdo ne ublíží Hocliuf- - Mále tvr-di- l

že je ohrožen Poji-dno- u k Xv

likému překvapeni vytáhl revol-

ver lltuVjií tvrdí že lulíil na

ih1i kdito MitvnUký praví že

mihl do (tropu Tlik jt juto
ži' iiřkolik výutřálft niťo padlo ale

iiíkd- - nebyl pornnén Jakmile

tfťb í bvbi brň vyrvána ruky

utíkal mm hař ili kmhyin vyraiil
dvé tabule ví nkWmřuýrh dveřích

i i rml poritnil n rukách a v

iddiťtji pk hnul tu Uliel t)

jírl ki o ictf ďnuu udal nikoli

Padouciiico
(Fill KplIepMi

vylóíiiifi
'Mí lul tiKanf riA fřnd Vif iHm khitAm

íí%m ttiih ta I)ř lrnt mna rililnft

vyliíeil % pdoiicDlc — Hun IUcoUr
Ikl W4 ti Klmbfcl Are Oblety III'
Jednu Uber n rkoullku

Udetto vík nollcte HtmvUk t ťlt
řctikr t

J)r F B GRANT
Z fitííe Bldř Kmsas CltyMo

Kotoučová brány

PILSEN

::

noetoitoioitooiioitoiioiioooii

majitelé

Hořkého Vína

vleclt Midotinch nemocích
lahvích iidelte o toto vlno jel tt

4?

Tyto briny Jhou nojlrpSI v trhuj nový druh jeho patetitovonébo oce-

lového r&mu uÚo no kdy třeba zntliltl Ony kotoučově otůfl v

ilnýcb IokAli yí Jhou uupolldfiny tuk U no íepy mohou enadně tile-jovu- tl

to li oni Ui'n)í Jsou ebrinčim přod hlínou a rychlým opotfo-- '
bo ván lín Nárazníky mcri obitími Hkupinaini kotouíů zabraňují p&!n(
na strany l:ml n ulohíujo chod těchto bran KMti okupina kótou-f- d

m& uvojl nuklinAoí páku tukío no mfifo dlo potfby nuklonltl Judnd
trůnu vícn tu-- l druhá což mil velkou dfiloiUt&Ht pil foAol pfldy na
ttráních Páky oíkrubovuřfl přlll-hiijfcíc- na kotoulo ud utřeďu aŽ po

okraj lidi no nohama

Brány "Píloen" prodáváme v in-ti- ě od b 1600 do $MJ(La poMilárno

Je přímo t továrny
Koupíte 11 hoftpodahkě stroje u uán uftctflte od 20ti do 40ti procent

protoie Vám ufietřímo co na váa vydělá aent a to co firmy atroje pro-

dávající platí ca n&Jorn ee skladlAC FlfiTE 81 PfiO rODEODNOBTI
A řEO NÁS VIILKÝ KATOLOa vftin poRlcme ZDARMA Uílftte
tak Jciítě dncsl

U S MAIL ORDER HOUSE
MarshallBoul and 21st St Chicago 111

KootiooRooetoe-oKOMoeioM-

STTINÍT SC CCí velkoobchod litsovlnaroi I

jtou jediní

Dr A Svobody
8 Připravená dle pfedpUft tohoto proalulého Mkaře odrniruřeno ode lea
g lťkařkf( h autorit v niinorlch íaludku a vnUfnoall Toto víleíně Whé
f vlnu uÍItíoo II v pravých dávkách niftJo býtt uílváno ro lék ptf alabuati la- -

1 ud ku nechuti k Jídlu ntixállvaotti a

rroiUvlno lřt v filnfrii kvartovfiu
k doatial ve vlt tb řiký h tumtlncti li

tjXaliáaiIej Q iMMejiMaieiv f
S4H ItlK lil IDU OMAHA M U 1 tt No Mytiaait1

iieokiAlaoktokiokiOMOMlPeavklOMOkieiOteOkiOklOliOMOllOMeilOllOIIOMOMoai

1 MMů Mo vo zdraíĎ ínU r Toios!

y LACINO 1'HODÁVA NA ti MÍT SI'1-AtK-
Y

1 DnOCMDCDH ÍMMIPDATIflM nn
nuoLiiuLuu iiiiifiiunii i lun uum

ItUSKMIKIUla TKXAH ™


